Договор № ____________________
на оказание платных образовательных услуг

	г. Омск
	«___» _________ 202_ г.

_________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский институт технологии, контроля и диагностики железнодорожного транспорта» (ОАО «НИИТКД»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кирдяшкина Артема Геннадьевича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать образовательные услуги (далее «Услуги») по дополнительной профессиональной программе курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки ________________________________________ ______________________________________________________________________ (Приложение № 1) для технического персонала (специалистов) ремонтных предприятий, связанных с ________________________________________________ ___________________________________________________. Заказчик направляет на курсы повышения квалификации / профессиональной переподготовки представителей (сотрудников) _____________________________ в количестве _____ человек (далее «Слушатели»).
1.2 Стоимость обучения одного Слушателя по программе ________________ ______________________________________________________________________ составляет __________________ (____________________________________) рубля 00 копеек, в том числе НДС 20% – _____________ (____________________________________)  рубля 00 копеек.
1.3 Срок освоения Программы – _________ часов.
1.4 Форма обучения – очная / заочная / очно-заочная.
1.5 Период оказания Услуг: _______________________________, при условии укомплектования группы не менее 5-ти человек. О факте набора группы и дате проведения курсов повышения квалификации, Исполнитель обязуется информировать Заказчика дополнительно. Комплектование группы обучения осуществляется Исполнителем в одностороннем порядке, в т.ч. в рамках исполнения иных аналогичных сделок с третьими лицами.
1.6. Вид документа, выдаваемого Слушателю после успешного освоения им образовательной Программы – удостоверение о повышении квалификации / диплом о профессиональной переподготовке.
[bookmark: _Hlk13668047]1.7. Исполнитель осуществляет свою деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 16 от 29 июня 2015года, выданной Министерством образования Омской области.
1.8. Место проведения: ОАО «НИИТКД», г. Омск, ул. Избышева, 3, корп. 2. или на территории заказчика по согласованию сторон)

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать образовательные Услуги по программе курсов повышения квалификации / курсов профессиональной подготовки в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Иметь все необходимые лицензии и разрешения, предусмотренные законодательством Российской Федерации для оказания Услуг по настоящему Договору.
2.1.3. Обеспечить высокий профессиональный и методический уровень оказания Услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и требованиями, предъявляемыми к данному виду Услуг.
2.1.4. Уведомить Заказчика о возможности доступа Слушателей к электронной информационно-образовательной среде Исполнителя, без увеличения стоимости Услуг. Обеспечить Слушателей учебно-методической и нормативно-правовой документацией для проведения обучения в объеме Программы.
2.1.5. Ознакомить Слушателей с Правилами внутреннего распорядка.
2.1.6. Не позднее дня начала оказания образовательных Услуг проинформировать Заказчика о невозможности оказания Услуг лицам, направленным на прохождение курсов повышения квалификации, ввиду их несогласия с обработкой Исполнителем их персональных данных.
2.1.7. Выдать Слушателям, успешно освоившим Программу и прошедшим итоговую аттестацию удостоверение о повышении квалификации / диплом о профессиональной переподготовке.
2.1.8. Для оплаты Услуг обеспечить передачу уполномоченным представителям Заказчика или направить по месту нахождения Заказчика, указанному в разделе 12 настоящего Договора, счетов, актов сдачи-приемки оказанных услуг и иных документов, связанных с исполнением настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателей.
2.2.2. Информировать Заказчика о соблюдении Слушателями требований дисциплины и правил внутреннего распорядка Исполнителя.
2.2.3. Отказаться от оказания Услуг при отсутствии согласия направленного на курсы повышения квалификации лица на обработку его персональных данных.
2.2.4. В случае отсутствия оплаты Услуг в сроки, установленные настоящим Договором, разрешить возникший спор в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Направить Слушателей на курсы повышения квалификации после получения уведомления о названии Программы, датах начала и окончания оказания Услуг, стоимости Услуг для одного Слушателя и стоимости дополнительных Услуг, оказываемых Слушателям.
2.3.2. Проинформировать направляемое на курсы повышения квалификации лицо о требованиях Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», получив предварительное согласие на обработку Исполнителем его персональных данных.
2.3.3. Произвести оплату Услуг в сроки, установленные настоящим Договором.
2.3.4. Оплатить затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему Договору, фактически произведенные до дня получения Исполнителем уведомления о расторжении настоящего Договора по инициативе Заказчика.
2.3.5. Предоставить Исполнителю Перечень Слушателей (Приложение № 4), являющийся приложением к настоящему Договору и его неотъемлемой частью, в котором указывается: фамилия, имя, отчество (при наличии) Слушателя (обучающегося), его место жительства, телефон.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать содержание и организацию проведения курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки в период оказания Исполнителем Услуг, участвовать в комиссиях по оценке уровня полученных Слушателями знаний.
2.4.2. Потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок в случае документально подтвержденного факта ненадлежащего выполнения Исполнителем условий настоящего Договора.
2.5 Слушатель обязан
2.5.1. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.5.2. В обязательном порядке посещать все виды учебных занятий, определенных учебной программой.
2.5.3. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных учебной программой, овладевать знаниями, умениями, навыками.
2.6. Слушатель вправе:
2.6.1. Обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам, касающимся оказания Услуг.
2.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.
2.6.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для оказания Услуги.
2.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

3. Цена услуг и порядок оплаты
3.1. Полная стоимость , оказываемых по настоящему Договору, определяется исходя из стоимости обучения одного Слушателя и составляет __________________ (____________________________________) рубля 00 копеек, в том числе НДС 20% – _____________ (____________________________________)  рубля 00 копеек..
3.2. Оплата Услуг производится 100% авансовым платежом (после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг с отсрочкой платежа в течение ___ календарных дней) и осуществляется платежными поручениями Заказчика своему банку на основании счета, выставленного Исполнителем безналичным расчетом. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Исполнитель в день окончания курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки подписывает 2 экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг на группу Слушателей, завершивших курсы, с указанием фамилии и инициалов каждого Слушателя и передает уполномоченным представителям Заказчика или направляет в течение 5 календарных дней со счетом и иными, связанными с исполнением настоящего Договора документами по адресу, указанному в разделе 12 настоящего Договора.
3.4. Заказчик в течение 7 календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг направляет Исполнителю подписанный акт либо мотивированный отказ от его подписания.
При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
3.5. При неподписании акта сдачи-приемки оказанных услуг в срок, указанный в пункте 3.4 настоящего Договора и отсутствии мотивированного отказа, Услуги считаются оказанными и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.
4. Конфиденциальность
4.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
4.2. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.
4.3. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика и Исполнителя, независимо от причин прекращения действия настоящего Договора.
4.4. Для обеспечения конфиденциальности информации, составляющей коммерческую тайну, Стороны обязаны руководствоваться требованиями Федерального закона от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».
4.5. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации при поступлении письменного запроса, оформленного в установленном законом порядке.
5. Ответственность Сторон
5.1. Взыскание неустойки по настоящему Договору осуществляется только на основании письменной претензии обязанной Стороне.
5.2. За нарушение Заказчиком срока оплаты Услуг Исполнитель вправе взыскать неустойку в виде пени в размере 0,1 % от стоимости Услуг за каждый день просрочки.
5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4 Уплата Сторонами неустойки не освобождает их от исполнения обязательств, возложенных на них настоящим Договором.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться путем отправления писем по почте, в том числе электронной, а также посредством обмена факсимильными сообщениями.
6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 14 календарных дней со дня получения претензии.
6.3. В случае невозможности разрешения споров или разногласий в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации порядке в Арбитражном суде Омской области.
7. Порядок изменения и расторжения Договора
7.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7.2. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
7.3. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке при отказе Заказчика от его исполнения, может осуществляться посредством письменного уведомления Исполнителя не позднее, чем за 30 календарных дней до даты предполагаемого расторжения, при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных Услуг и понесенных расходов до даты получения уведомления. При этом настоящий Договор считается прекращенным с даты, указанной в уведомлении.
7.4. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
а) применение к Слушателю, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление на обучение;
г) просрочка оплаты стоимости Услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию Услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по «____» _______________ 20___ года включительно, а в части финансовых обязательств – до полного их исполнения.

9. Прочие условия

9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов она обязана в течение 5 рабочих дней со дня возникновения изменений известить об этом другую Сторону.
9.2. Фамилии, имена, отчества направляемых на курсы повышения квалификации лиц сообщаются Заказчиком в письменной форме и указываются Исполнителем в актах сдачи-приемки оказанных услуг.
9.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации, регулирующими данные отношения.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Приложение
К настоящему Договору прилагаются:
10.1. Учебная Программа – Приложение № 1.
10.2 Форма акта сдачи-приемки оказанных услуг по Договору № _________ – Приложение № 2.
10.3. Список Слушателей (форма) – Приложение № 3

11. Адреса и реквизиты Сторон
Заказчик:
______________________________________________________________________
 ______________________________________________________________________
Юридический адрес : ___________________________________________________
______________________________________________________________________
Фактический адрес: ____________________________________________________
______________________________________________________________________
ИНН ______________________________
КПП ______________________________
ОГРН _____________________________
ОКПО _____________________________
Р/с ________________________________
Банк: ______________________________
БИК _______________________________
К/с _______________________________
Телефон /Факс _____________________

Исполнитель: Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский институт технологии, контроля и диагностики железнодорожного транспорта»
Сокращенное фирменное наименование: ОАО «НИИТКД»
Юридический адрес: 644005, г. Омск, ул. Избышева, 3, корпус 2
Почтовый адрес: 644005, г. Омск, ул. Избышева, 3, корпус 2, (а/я 3919)
ИНН 5534020041
КПП 550501001
ОГРН 1065509005253
ОКПО 78808890
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810545000000675 в Омском отделении № 8634 ПАО СБЕРБАНК г. Омск
Кор/счет 30101810900000000673
БИК 045209673
Контактные телефоны: (381-2) 41-67-96, 44-39-15
Факс: 41-67-96, 44-39-15
Бухгалтерия (тел/факс): 44-26-86
Internet: е-mail: corp@niitkd.ru

	 «Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

_____________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.

Приложение № 1
к договору ____________
от «__» _________ 20____ г.

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

___________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.

Приложение № 2
к Договору _________________
от «___»_____________20___ г.
Форма акта
сдачи-приемки оказанных услуг
по Договору № ____________ от «___» _________20____ г.

	г. Омск
	«___»___________ 20____ г.

[bookmark: _GoBack]Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика» – _________________________________, ___________________________________________________________________________ действующий на основании ___________________________________________________, с одной стороны, и от лица «Исполнителя» –генеральный директор ОАО «Научно-исследовательский институт технологии, контроля и диагностики железнодорожного транспорта» Кирдяшкин Артем Геннадьевич, действующий на основании устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Услуги оказаны Исполнителем и приняты Заказчиком в полном объеме, а именно:

В месте нахождения Исполнителя (ОАО «НИИТКД», г. Омск) оказаны Услуги по программе курсов повышения квалификации / профессиональной переподготовки ____________________________________________________________________________, для технического персонала (специалистов) __________________________ ___________________________ в количестве _____  человек:______________________

Итого на сумму:

ЗАКАЗЧИК ПРЕТЕНЗИЙ К ИСПОЛНИТЕЛЮ ПО ОБЪЕМУ, КАЧЕСТВУ
И СРОКАМ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ НЕ ИМЕЕТ

	 «Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

___________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.

Форма акта Сторонами согласована
	«Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

___________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.

Приложение № 3
к Договору _________________
от «___»_____________20___ г.

Форма
списка слушателей

по Договору № ____________ от «___» _________20_____ г.

период обучения с «___» _________20_____ г.  по «___» _________20_____ г.

	г. Омск
	«___»___________ 20___ г.

	№

	Фамилия, имя, отчество слушателя
	Место жительства (почтовый адрес)
	Телефон

Заказчик обеспечивает и гарантирует получение согласия Слушателей на обработку Исполнителем их персональных данных.

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

___________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.

Форма списка Слушателей Сторонами согласована

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

____________________________
____________________________

______________/______________
м.п.

Генеральный директор
ОАО «НИИТКД»

___________________ А.Г. Кирдяшкин
   м.п.